Fontanella: *iuramentur operatur, ut decente donatario ante donatorem, non caducetur donatario, quae alias caduca fieret*⁹⁰.

Cancer: ... & si talis donatio sit iuramento volata, excluditr dicta conductio; & statim dicta donatio valet irrevocabiliter⁹¹.

Esta ausencia de una configuración unitaria puede verse, asimismo, en los *Fueros y Observancias de Aragón*⁹², donde la inseguridad jurídica que provoca el silencio normativo es suplida por la doctrina foral.

84 C. T. 8,11,15: *Mayor de XXV. Ans e tots aquels a qui no es entredita aministracio o alienacio de seus bens: poden fer donacio purament o ob causam o simplament o ab conditionem: o sub modo vel causa mortis.*

85 MIERES, T., *Apparatus super constitutionibus. Collatio sexta*, Cap. XXVI, n. 24 y 26: *Item donatio causa mortis exigit quinque testes ... quod patet, quia donari non potest, nisi praesenti, & oportet quod fiat traditione, vel stipulatione: alias non valerte ut donatio, sed ut legatum.* FONTANELLA, J. P., *Tractatus de pactis nuptialibus, Pars III, Clausula IV, Glosa 21*, n. 74: *etiam si in donatione ad fuiste quinque testes, quod proprium est donationis causa mortis.*

86 CANCER, I., *Variae resolutiones, Pars III, Cap. XXI*, n. 287: *eo quod licet vulgaris substitutio fiat in legati, fideicommissis, & donatione causa mortis, perinde atque in haereditatibus.*

87 MIERES, T., *Apparatus super constitutionibus. Collatio sexta*, Cap. XXVI, n. 29: *Et sicut donatio causa mortis confirmatur per mortem naturalem donantis; ita confirmatur per mortem civilem.*

88 En este sentido, FONTANELLA, J. P., *Tractatus de pactis nuptialibus, Pars III, Clausula IV, Glosa 21*, n. 55: *Donatio causa mortis potes quandocumque revocari.*

89 MIERES, T., *Apparatus super constitutionibus. Collatio sexta*, Cap. XXVI, n. 27: *Item nota, quod reuocatur donatio causa mortis, eo quod de aegritudine, de qua mors sperabatur conualuerit; quia praesumitur donare causa illius mortis, quae ex illa causa assistiti sequitur.*

90 FONTANELLA, J. P., *Tractatus de pactis nuptialibus, Pars III, Clausula IV, Glosa 21*, n. 25

91 CANCER, I., *Variae resolutiones, Pars III, Cap. XXI*, n. 105.

92 *Fueros, Observancias y actos de Corte del Reino de Aragón.* Ed. SAVALL Y DRONDA, P. Y PENÉN Y DEBESA, S. Reed. Zaragoza, 1991.

El ordenamiento de Aragón únicamente menciona la *donatio mortis causa* en dos observancias del libro cuarto, rúbrica *De donationius*:

Observancia 7: Item, donatio causa mortis non potest revocari, sicut nec donatio inter vivos ex poenitentia: dum tamen in ea sit data fidantia salvitatis: quia sic requiritur in donatione haereditatis, quod debet dari fidantia salvitatis, quia alias non veleret: & sic intelligitur de omni donatione, sive inter vivos, sive alias fuerit facta, cum Forus non distinguat: exceptis donationibus de quibus fit mentio in Foro: & sic, ex quo fidantia data est, valet: nec potest revocari, sicut nec alia: quia omnia servata sunt, quae Forus requirit.